
Setkání Řídícího výboru k projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán (MAP) 20. 6. 2016 

MČ Praha 22 – MAP 

MČ Praha 22 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

 
Představení MAP MČ Praha 22 na setkání zástupců MAP I a KAP 

 

10. 4. 2019 



 

Žadatelem byla MČ Praha 22 a projekt byl realizován na území 

správního obvodu Prahy 22: • MČ Praha 22 

• MČ Praha–Kolovraty 

• MČ Praha–Královice 

• MČ Praha–Nedvězí 

• MČ Praha–Benice 

Setkání Řídícího výboru k projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán (MAP) 20. 6. 2016 



Setkání Řídícího výboru k projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán (MAP) 20. 6. 2016 



Zapojené subjekty: 

4x ZŠ (zřizovatelé HMP, MČ Praha 22, MČ Praha – Kolovraty) 

6x MŠ (Zřizovatelé: MČ Praha 22, MČ Praha – Kolovraty, EDUCA  

Dobřichovice, Soukr. MŠ Pod buky, Little Gate). 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu 2 521 769,60 Kč. 

Zdroje financování: 50 % EU, 45 % SR a 5 % MČ Praha 22. 

 

Realizace od 1. 5. 2016 do 30. 4. 2018. 

Setkání Řídícího výboru k projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán (MAP) 20. 6. 2016 



Klíčové aktivity projektu 

-splněno 
1. Akční plánování 

A) Dohoda o prioritách – stanovit lokální vizi, vytvořit strategický rámec MAP do roku  2023, 

investiční priority 

B) Akční plánování – neinvestiční opatření, finální MAP vč. schváleného  strategického rámce a 

investičních priorit 

C) Budování znalostních kapacit – plán vzdělávacích aktivit pro ředitele MŠ a ZŠ,  pro pedagogy, 

školení, workshopy, apod. 

 

2.  Evaluace – vyhodnocení spolupráce, úpravy procesů MAP 

 

3.  Řízení MAP – principy MAP a spolupráce zapojených aktérů do MAP 

 

4.  Řízení projektu – administrativní zázemí projektu, projektová dokumentace a zpracování 

     ZoR  a ŽoP 

Setkání Řídícího výboru k projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán (MAP) 20. 6. 2016 



Realizační tým 
Odborná sekce realizačního týmu 

Ing. Roman Petr, MPA – odborný garant MAP 
Odborný vedoucí projektu, předseda řídicího výboru MAP, vedoucí odborného týmu  

a aktivit naplňujících tvorbu MAP, investiční strategie do roku 2023, partnerství. 

 
Mgr. Jitka Rothová – vedoucí pracovní skupiny pro předškolní a základní vzdělávání 

Pracovní skupina ve spolupráci s institucemi zapojených do projektu definuje  

investiční priority a potřeby na území SO Prahy 22. 

 
Mgr. Andrea Buršíková – vedoucí pracovní skupiny pro neformální vzdělávání 

Pracovní skupina ve spolupráci s institucemi zapojených do projektu definuje  

investiční priority a potřeby na území SO Prahy 22. 

Setkání Řídícího výboru k projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán (MAP) 20. 6. 2016 



Realizační tým 
Administrativní sekce realizačního týmu 

Bc. Dagmar Bodláková – hlavní manažer projektu 
Odpovídá za řízení projektu, za naplňování a kontrolu plnění aktivit projektu. 

 

Ing. František Wetter – finanční manažer projektu 
Odpovídá za finanční řízení projektu. 

 

Pavlína Harantová – asistentka manažerky 
Připravuje administrativní podklady pro řídicí výbor a pracovní skupiny projektu. 

Setkání Řídícího výboru k projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán (MAP) 20. 6. 2016 



Postup realizace 

Dotazníková šetření 
Poznání potřeb aktérů a jejich přenos do MAP (efektivní, ale nepopulární 

metoda) 

 

Snaha o úzký kontakt s cílovými skupinami 
V ideálním případě plně nahradí dotazníky, pokud jsou aktéři aktivní 

 

Aktivní přiblížení možných výstupů a benefitů MAP aktérům 
Informování zejména o smyslu a koncepci projektu 

Informování o možnostech relevantních projektových výzev 
(Strategický rámec MAP a investiční priority) 

Setkání Řídícího výboru k projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán (MAP) 20. 6. 2016 



Místní akční plány rozvoje vzdělávání jsou  součástí tzv. 

akce KLIMA, která je soustavou  aktivit jdoucích napříč 

všemi specifickými cíli  Prioritní osy 3 Operačního 

programu Výzkum,  vývoj a vzdělávání (OP VVV). 

KLIMA zahrnuje podstatné složky kvality škol: 

Setkání Řídícího výboru k projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán (MAP) 20. 6. 2016 

Ukázka podpory ze strany realizačního týmu 

Cílem výzvy je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a 

základních  školách tím, že bude podpořena spolupráce 

zřizovatelů, škol a ostatních  aktérů ve vzdělávání, tj. společné 

informování, vzdělávání a plánování  aktivit pro řešení místně 

specifických problémů a potřeb na základě  vzájemného 

partnerství. 

 

Získané výstupy budou sloužit jako efektivní nástroj 

pro cílení výzev  z Integrovaného regionálního 

operačního programu (IROP) 

a Operačního programu Praha - pól růstu ČR (OP PPR). 

Zásadní význam budou mít při investičním rozvoji 

kapacit základních  škol v daném území. 



Předkládání informací z výzev a avíz 

 Šablony    OP PPR 

 

 

 

 

OP VVV 
  

Setkání Řídícího výboru k projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán (MAP) 20. 6. 2016 

Harmonogramy výzev 



Setkání Řídícího výboru k projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán (MAP) 20. 6. 2016 



 

Identifikace výzvy 
 

Základní plánované údaje o výzvě 
 

Zacílení výzvy 
Synergie a  

komplementarita 
výzvy 

 

 
Číslo výzvy 

 

 
Název výzvy 

 

 
Specifický cíl 

 
Plánované 

datum 
vyhlášení výzvy 

Plánované 
datum zahájení  
příjmu žádostí 

o podporu 

Plánované 
datum 

ukončení 
příjmu žádostí  

o podporu 

 

 
Podporované aktivity 

 

Cílové  
skupiny 

 

 
Typy příjemců 

 

Identifikace a  
název vazby 

 

 

 

 

 

 

28 

Inkluze a 
multikulturní  
vzdělávání 

SC 4.2 Zvýšení 
kvality  
vzdělávání  
prostřednictvím  
posílení inkluze  
v multikulturní  
společnosti 

22. 3. 2017 24. 4. 2017 14. 12. 2017 Financováno ESF 
1.Rozvoj podmínek pro inkluzivní  
vzdělávání formou zavádění principů  
multikulturní výchovy na školách 
2.Posílení komunitní role škol na  
základě spolupráce vzdělávacích  
zařízení (předškolních, základních 
a středních škol) s neziskovým  
sektorem, kulturními a sportovními  
institucemi a městskou správou na  
vzdělávání a jejich zapojení do  
vzdělávacího procesu 
3.Zvyšování kompetencí  
pedagogických pracovníků,  
pracovníků organizací působících ve  
vzdělávání pro inkluzivní, inovativní  
a kvalitní výuku 

 

 

 

 

 

 
 

Děti a žáci  
Pracovníci  
ve  
vzdělávání 

 

 

 

 

 
Hlavní město  
Praha  
Městské části  
hl. m. Prahy  
Mateřské,  
základní či  
střední školy 

vazba na OP VVV: 
PO3 

 

 

 

 
36 

Navýšení 
kapacity  
předškolního  
vzdělávání a  
zařízení pro  
poskytování 
péče o děti 

4.1 Navýšení 
kapacity 
a zkvalitnění  
předškolního,  
základního 
a středního  
vzdělávání 
a zařízení pro  
poskytování péče 
o děti do 3 let 

4. 10. 2017 6. 11. 2017 29. 3. 2018 Financováno EFRR 
4.1.1 - 4.1.2 Podpora nových kapacit  
zařízení péče o děti 
4.1.3 Vytvoření nových tříd  
mateřských škol 

 

 

 

 
 

Děti a žáci 
Rodiče 

 
Hlavní město  
Praha  
Městské části  
hl. m. Prahy  
Mateřské a  
základní školy  
Nestátní  
neziskové  
organizace 

vazba na OP PPR: 
IP. 4.2 a IP 4.3 
vazba na OP VVV: 
PO3 
vazba na OP Z: 
PO1 
vazba na IROP: 
PO2, IP 10 

OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA – PÓL RŮSTU ČR 
Harmonogram výzev pro rok 2017-2018 

3. zasedání Řídícího výboru MAP MČ Praha 22 – 20. 3. 2017 



 

Identifikace výzvy 
 

Základní plánované údaje o výzvě 
 

Zacílení výzvy 
Synergie a  

komplementarit 
a výzvy 

 

 
Číslo  
výzvy 

 

 

Název výzvy 

 

 

Specifický cíl 

 
Plánované  

datum  
vyhlášení  

výzvy 

 
Plánované 

datum zahájení  
příjmu žádostí 

o podporu 

Plánované  
datum 

ukončení 
příjmu žádostí  

o podporu 

 

 

Podporované aktivity 

 

 
Cílové  

skupiny 

 

 

Typy příjemců 

 

 
Identifikace a  
název vazby 

 

 

 

37 

Modernizace 
zařízení a  
vybavení 
pražských škol 

4.1 Navýšení 
kapacity 
a zkvalitnění  
předškolního,  
základního 
a středního  
vzdělávání 
a zařízení pro  
poskytování péče 
o děti do 3 let 

4. 10. 2017 6. 11. 2017 29. 3. 2018 Financováno EFRR 
4.1.5 Zvýšení kvality a  
dostupnosti infrastruktury na  
školách - modernizace zařízení 
a vybavení pražských škol 

 

 

 

Děti a žáci  
Pracovníci  
ve  
vzdělávání 

 

 

 
Hlavní město Praha  
Městské části hl. m. Prahy  
Mateřské, základní, střední  
školy 

vazba na OP 
PPR: 
IP. 4.2 
vazba na OP  
VVV: 
PO3 
vazba na IROP: 
PO2, IP 10 

OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA – PÓL RŮSTU ČR 
Harmonogram výzev pro rok 2017-2018 

3. zasedání Řídícího výboru MAP MČ Praha 22 – 20. 3. 2017 

Podrobnější informace lze získat na: 

http://penizeproprahu.cz/harmonogram-vyzev/ 
http://penizeproprahu.cz/vyzvy/?po=4 

http://penizeproprahu.cz/harmonogram-vyzev/
http://penizeproprahu.cz/harmonogram-vyzev/
http://penizeproprahu.cz/harmonogram-vyzev/
http://penizeproprahu.cz/vyzvy/?po=4


Aktivity ročního akčního plánu 

RAP 
Shrnuje většinou neinvestiční, drobných i každodenních aktivity projektu, které 

ve své většině pokračují 

 

Implementace MAP 
Poslední aktualizovaný roční akční plán se stal součástí klíčové aktivity 

implementace návazného projektu MAP II 

 

MAP II 
Zajišťuje kontinuitu místního akčního plánování 

Dále rozvíjí naplánované aktivity MAP I ( probíhá aktualizace RAP II) 

Setkání Řídícího výboru k projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán (MAP) 20. 6. 2016 



Aktivity ročního akčního plánu 

Organizace vzdělávacích a výchovných akcí pro děti a žáky v oblasti 
polytechnického vzdělávání 
 

Pořádání akcí pro děti, žáky a mládež v oblasti rozvoje čtenářské 
gramotnosti  
 
Vybudování venkovních učeben v MŠ Sluneční „Zahrada jako odpověď“ 

 
Seminář pro učitele podporující rozvoj čtenářské gramotnosti 
 

Spolupráce škol s vydavatelstvími 
 
 

  

 

 

 

 

Setkání Řídícího výboru k projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán (MAP) 20. 6. 2016 



Setkání Řídícího výboru k projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán (MAP) 20. 6. 2016 

Edukativní workshop zaměřený na gramotnost v oblasti rovných 
příležitostí 
 
Workshop na téma komunikace 
 
Návštěvy a tematické vyučování (praktické dílny) spolupráce se SŠ 
 
Seminář personalistiky pro žáky 9. ročníku 
 
Seminář zaměřený na zvyšování finanční gramotnosti 9. ročníků 

Aktivity ročního akčního plánu 



Setkání Řídícího výboru k projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán (MAP) 20. 6. 2016 

https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-
map/zasedani-rv/ 
 
https://www.facebook.com/pg/MCPraha22/posts/?ref=page_internal 

Další informací naleznete zde 

https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-map/zasedani-rv/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-map/zasedani-rv/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-map/zasedani-rv/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-map/zasedani-rv/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-map/zasedani-rv/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-map/zasedani-rv/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-map/zasedani-rv/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-map/zasedani-rv/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-map/zasedani-rv/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-map/zasedani-rv/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-map/zasedani-rv/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-map/zasedani-rv/
https://www.praha22.cz/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-map/zasedani-rv/
https://www.facebook.com/pg/MCPraha22/posts/?ref=page_internal


Děkujeme za pozornost 
 

 

 

Realizační tým 

Setkání Řídícího výboru k projektu MČ Praha 22 – Místní akční plán (MAP) 20. 6. 2016 


